
VIERNES 25 DE MAYO DE 2012Pág. 94 B.O.C.M. Núm. 124

B
O

C
M

-2
01

20
52

5-
41

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Educación y Empleo

41 RESOLUCIÓN de 23 de abril de 2012, de la Dirección General de Trabajo, so-
bre registro, depósito y publicación de la revisión salarial del convenio colecti-
vo de la empresa “Información, Control y Planificación, Sociedad Anónima”
(código número 28015212012010).

Examinada el acta de revisión salarial del convenio colectivo de la empresa “Informa-
ción, Control y Planificación, Sociedad Anónima”, suscrita por la comisión negociadora
del mismo, el día 24 de enero de 2012; completada la documentación exigida en los artícu-
los 6 y 7 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1 a) de
dicho Real Decreto, en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de
los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, y en el
Decreto 11/2011, de 16 de junio, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid, por el que
se establece el número y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid, De-
creto 98/2011, de 7 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura
orgánica de la Consejería de Educación y Empleo y el Decreto 149/2011, de 28 de julio, por
el que se regulan sus competencias, esta Dirección General

RESUELVE

1. Inscribir dicha revisión salarial, del convenio colectivo, en el Registro Especial
de Convenios Colectivos de esta Dirección, y proceder al correspondiente depósito en este
Organismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 23 de abril de 2012.—La Directora General de Trabajo, María del Mar Alarcón
Castellanos.

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA EL DÍA 24 DE ENERO DE 2012
PARA LA APROBACIÓN DE LA REVISIÓN SALARIAL PARA EL AÑO 2012

DEL CONVENIO COLECTIVO (NÚMERO 2815212) DE LA EMPRESA
“I.C.P. LOGÍSTICA, SOCIEDAD ANÓNIMA”

En Meco, siendo las nueve horas del día 24 de enero de 2012, se reúnen:

Por la representación legal de los trabajadores
— Don José Manuel Gómez Olivas.
— Doña María Soledad Pérez de la Fuente.
— Doña Noelia García Sánchez.
— Doña Ana Belén López-Infantes Navarro.
— Doña Francisca Ríos Sánchez.
— Don Daniel Ambite Manzano.
— Doña Azucena Moratilla Díaz.
— Don José Alberto Durán Casanova.
— Don David Mancheño Blanco.

Por la representación de la empresa
— Don Rafael Lusarreta Ripa.
— Doña Yolanda Díaz Madrid.

ACUERDAN

Primero.—Aprobar las tablas salariales que se acompañan al presente documento, se-
gún acuerdo alcanzado entre la empresa y la representación legal de los trabajadores.



VIERNES 25 DE MAYO DE 2012B.O.C.M. Núm. 124 Pág. 95

B
O

C
M

-2
01

20
52

5-
41

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TABLA SALARIAL 2012 
   

Grupo 
S. Social 

DEPARTAMENTO DIRECCIÓN
Categoría Bruto anual  

1 Dir-Titulado Superior 20.548,06 € 
2 Dir-Titulado Medio 19.181,77 € 
3 Dir-Jefe Superior 20.548,06 € 
3 Dir-Encargado General 20.548,06 € 
5 Dir-Oficial de 1ª 19.181,77 € 
   

Grupo 
S. Social 

DEPARTAMENTO ADMINISTRACIÓN
Categoría Bruto anual  

1 Adm-Titulado Superior 20.548,06 € 
2 Adm-Titulado Medio 19.181,77 € 
5 Adm-Oficial de 1ª 19.181,77 € 
5 Adm-Oficial de 2ª 18.907,44 € 
7 Adm-Auxiliar Administrativo 18.073,68 € 
7 Adm-Auxiliar Administrativo A 9.788,00 € 
   

Grupo 
S. Social 

DEPARTAMENTO OFICINA LOGÍSTICA
Categoría Bruto anual  

1 Oflog-Titulado Superior 20.548,06 € 
2 Oflog-Titulado Medio 19.181,77 € 
5 Oflog-Oficial de 1ª 19.181,77 € 
5 Oflog-Oficial de 2ª 18.907,44 € 
7 Oflog-Auxiliar Administrativo  18.073,68 € 
7 Oflog-Auxiliar Administrativo A 9.788,00 € 
5 Oflog-Programador 19.181,77 € 
5 Oflog-Comercial 19.461,48 € 
   

Grupo 
S. Social 

DEPARTAMENTO CALL CENTER 
Categoría Bruto anual  

5 CC-Oficial 2ª Teleoperadora 18.907,44 € 
7 CC-Teleoperadora  15.136,71 € 
7 CC-Teleoperadora A 9.788,00 € 
   

Grupo 
S. Social 

DEPARTAMENTO TÉCNICO
Categoría Bruto anual  

1 IT-Ingeniero Superior 20.548,06 € 
2 IT-Ingeniero Técnico 19.181,77 € 
5 IT-Programador de 1ª 20.548,06 € 
5 IT-Programador de 2ª 19.181,77 € 
5 IT-Programador de 3ª 17.062,42 € 
5 IT-Oficial 1ª 19.181,77 € 
5 IT-Oficial 2ª 18.907,44 € 
5 IT-Oficial 3ª 17.831,62 € 
5 IT-Oficial 3ª técnico reparaciones y software 14.004,40 € 
5 IT-Supervisor reparaciones zona 16.716,08 € 
7 IT-Auxiliar 12.800,00 € 
   

Grupo 
S. Social 

DEPARTAMENTO OPERATIVA ALMACÉN
Categoría Bruto anual  

3 OA-Encargado 19.125,83 € 
3 OA-Jefe de Grupo 18.851,50 € 
3 OA-Jefe de Equipo 18.796,63 € 
3 OA-Jefe de Taller 19.728,28 € 
8 OA-Oficial 2ª C 18.719,17 € 

10 OA-Operario C 18.676,14 € 
8 OA-Oficial 2ª B 16.137,22 € 

10 OA-Operario B 16.115,70 € 
10 OA-Operario A 13.705,88 € 
10 OA Mozo 9.788,00 € 
8 OA-Conductor de 1ª 20.232,84 € 
8 OA-Conductor de 2ª 20.028,44 € 
8 OA-Conductor de 3ª 18.665,38 € 
8 OA-Conductor de 4ª 16.115,70 € 

 
Dieta íntegra 60,84 € 
Cada Kilómetro 0,27 € 

 



VIERNES 25 DE MAYO DE 2012Pág. 96 B.O.C.M. Núm. 124

B
O

C
M

-2
01

20
52

5-
41

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo.—Solicitar su presentación ante la autoridad laboral competente para su re-
gistro y publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.—Todos los
miembros de la representación legal de los trabajadores (firmado). —Todos los miembros
de la representación de la empresa (firmado).

(03/16.643/12)


		2012-05-25T10:11:44+0200




